presente Processo Administrativo Nº 0005517/2021, cujo objeto trata da aquisição de pneus novos para atender as
necessidades da frota veicular da Secretaria de Saúde do Município de Coruripe/AL, para as seguintes
contratações:

 

CREDOR: S A DE SOUZA GRIZ, inscrita no CNPJ nº 12.606.803/0001-73
VALOR GLOBAL: R$ 10.430,00(dez mil quatrocentos e trinta reais)

 

Em razão do Parecer Jurídico e da Nota Técnica da Controladoria Geral do Municípioopinando favoravelmente à 
contratação, e encontrando-se o processo regularmenteinstruído na forma da Lei nº 8.666, de 21 de janeiro de 1993, 
fica autorizada a contratação, consoante minuta encartada nos autos, razão pela qual designo o fiscaldo contrato,

[...]

26, todos da Lei Nº 8.666/93,
constante no Processo Administrativo Nº 0006564/2021, para a seguinte contratação:  

 

CREDOR: CENTER INFORMATICA COMERCIO ELETRONICO LTDA

CNPJ. Nº 40.502.737/0001-27

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA

VALOR GLOBAL: R$ 327.950,00 (Trezentos e vinte e sete mil e novecentos e cinquenta reais).

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0006564/2021;

CONTRATO: 050/2021

 

Coruripe, AL, 29 de dezembro de 2021.

GEYSON JANUARIO DA SILVA

Secretário Municipal de Trânsito, Transporte e Suprimentos

 

Registro Nº: 00107

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2021

[...]

26, todos da Lei Nº 8.666/93, constante no Processo
Administrativo Nº 0006564/2021, para a seguinte contratação:  

 

CREDOR: CENTER INFORMATICA COMERCIO ELETRONICO LTDA

CNPJ. Nº 40.502.737/0001-27

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA

VALOR GLOBAL: R$ 327.950,00 (Trezentos e vinte e sete mil e novecentos e cinquenta reais).

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0006564/2021;

DISPENSA: 008/2021

 

 

Coruripe, AL, 29 de dezembro de 2021.

 

 

PEDRO HERMANN MADEIRO

Secretário Municipal da Saúde

 

 

Registro Nº: 00109

 

OUTROS

 

 
EXTRATO DE CONTRATO

 
O Município de Coruripe/AL, representado pelo Secretário Municipal de Saúde, o Sr.

[...]

quisição de pneus novos para atender as necessidades da frota veicular da Secretaria de Saúde do Município 
de Coruripe/ por meio de Dispensa de Licitação.
 
CONTRATADA: S A DE SOUZA GRIZ, inscrito (a) no CNPJ/MF sob o 12.606.803/0001-73
VALOR GLOBAL: R$ 10.430,00 (dez mil quatrocentos e trinta reais) 
BASE LEGAL: 24, II, da Lei nº 8.666/93
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação 
orçamentária própria, prevista no orçamento do Município, para o exercício de 2021 na classificação abaixo:

[...]

Secretaria Municipal de Saúde do Município de Coruripe/AL no cumprimento de ordens judiciais por meio de 
Dispensa de Licitação.

 

CONTRATADA: ONIX PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrito (a) no CNPJ/MF sob o Nº 
22.760.964/0001-70
VALOR GLOBAL: Valor total de R$3.215,00 (Três mil duzentos e quinze reais)
BASE LEGAL: 24, IV, da Lei nº 8.666/93
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação 
orçamentária própria, prevista no orçamento do Município, para o exercício de 2021 na classificação abaixo: